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一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟 



令和６年度　正味財産増減計算書
令和6年4月1日から　令和7年3月31日まで

（単位：円）

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 700,000

正会員受取会費 700,000

２　受取寄附金 9,034,420

受取寄附金 9,034,420

３　受取助成金等 530,000

受取国庫助成金 0

受取民間助成金 530,000

４　事業収益 139,805,603

組織基盤強化事業収益 103,400,709

コミュケーション推進事業収益 2,253,454

フットボール連携事業収益 4,392,850

地域共創収益 12,857,682

ファンドレイジング等収益 16,900,908

５　その他の収益 48,768

受取利息 48,768

経　常　収　益　計 150,118,791

【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費

（１）人件費 10,328,684

　給料手当 7,440,000

　賞与手当　 1,470,000

　法定福利費　 1,397,960

　福利厚生費　 20,724

雑給 0

（２）その他経費 120,954,906

　旅費交通費　 207,311

　通信運搬費　 57,215

　消耗品費　 960,579

　印刷製本費　 76,302

　賃借料 439,900

　保険料　 237,365

　諸謝金　 3,380,311

　委託費　 21,036,485

　雑費 17,819

　リース料 13,600

　広告宣伝費　 255,892

　交際費 90,910

　謝礼金 30,000

　ﾗｲｾﾝｽ料　 94,030,674

　支払手数料 120,543

事業費計 131,283,590

２　管理費

（１）人件費 10,328,691

　給料手当 7,440,000

　賞与手当　 1,470,000

　法定福利費　 1,397,966

　福利厚生費　 20,725

通勤費 0

（２）その他経費 8,327,687

　会議費　　 227,117

　旅費交通費　 1,639,609

　通信運搬費　 1,252,084

　消耗品費　 234,151

　修繕費　 13,444

　印刷製本費　 187,939

　賃借料　 121,201

　諸謝金　 292,575

　租税公課　 787,581

　支払手数料　 259,760

　業務委託費　 1,948,459

　支払報酬料　 1,050,000
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　交際費　 27,075

　広告宣伝費　 286,692

雑費 0

管理費計 18,656,378

経　常　費　用　計 149,939,968

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 178,823

【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0

【Ｄ】　経　常　外　費　用

 雑損失 87,944

経　常　外　費　用　計 87,944

当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② -87,944

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 90,879

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000

前期繰越正味財産額　・・・⑤ 36,232,062

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 36,252,941



令和６年度　貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　令和7年3月31日現在

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

143,992,393

現金預金 132,779,921

立替金 67,640

未収入金 9,857,082

前払費用 1,287,750

流動資産合計 143,992,393

【Ａ】資　産　合　計 143,992,393

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

107,739,452

未払金 1,062,781

未払法人税等 70,000

未払消費税等 2,749,400

預り金 186,249

仮受金 153,670

前受収益 103,517,352

流動負債合計　 107,739,452

負　債　合　計　 107,739,452

【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 36,232,062

当期正味財産増減額 20,879

正　味　財　産　合　計 36,252,941

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 143,992,393
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令和６年度　財産目録
　　　　　　　　　　　　　　　令和7年3月31日現在

（単位：円）

科 目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 107,005,669

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 12,515,530

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 3,777,511

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 9,481,211

前払費用

ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ契約業務委託費6年度分 1,287,750

立替金

倉庫保管料6年度分 67,640

未収入金

㈱ﾋﾟｰｳｫｯｼｭ 1,650,000

港区教育委員会 100,000

日本ｻｯｶｰ協会 674,424

日本ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞｻｯｶｰ協会 158,400

日本知的障がい者ｻｯｶｰ連盟 1,738,405

日本CPｻｯｶｰ協会 4,705,853

共和ｺﾞﾑ 330,000

丹青社 500,000

流動資産合計 143,992,393

【Ａ】資　産　合　計 143,992,393

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

未払金

業務委託費6年度分 778,611

諸経費未払7年3月分 284,170

仮受金

愛知県電動車いすｻｯｶｰ協会 153,670

未払法人税等

法人住民税7年3月期分 70,000

未払消費税等

消費税7年3月期分 2,749,400

預り金

社会保険料7年3月分 186,249

前受収益

ﾗｲｾﾝｽ料 84,738,185

ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ協賛金収入7年度分 18,779,167

流動負債合計 107,739,452

【Ｂ－１】負　債　合　計　 107,739,452

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 36,252,941
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１． 重要な会計方針

　　 　財務諸表の作成は、公益法人会計基準（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）

を採用しています。

消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税抜経理処理によっています。

２． 事業別損益の状況
組織基盤強化

事業

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推

進事業

ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ連携

事業
地域共創事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取年会費 0 0 0 0 700,000 700,000

寄付金収入 0 2,335,348 873,792 1,456,320 4,665,460 4,368,960 9,034,420

受取民間助成金 0 0 200,000 0 200,000 330,000 530,000

協賛金収入 103,400,709 2,253,454 3,380,182 5,633,636 114,667,981 16,900,908 131,568,889

事業収入 0 0 1,012,668 7,224,046 8,236,714 0 8,236,714

雑収益 48,768 48,768

経常収益計 103,400,709 4,588,802 5,466,642 14,314,002 127,770,155 22,348,636 150,118,791

事業費

 給料手当 1,860,000 1,860,000 1,860,000 1,860,000 7,440,000 0 7,440,000

 賞与 367,500 367,500 367,500 367,500 1,470,000 0 1,470,000

 法定福利費 349,490 349,490 349,490 349,490 1,397,960 0 1,397,960

 福利厚生費 5,181 5,181 5,181 5,181 20,724 0 20,724

人件費計 2,582,171 2,582,171 2,582,171 2,582,171 10,328,684 0 10,328,684

　旅費交通費　 37,883 0 158,517 10,911 207,311 0 207,311

　通信運搬費　 17,305 17,000 22,910 0 57,215 0 57,215

　消耗品費　 4,149 0 358,080 598,350 960,579 0 960,579

　印刷製本費　 437 0 35,000 40,865 76,302 0 76,302

　賃借料 0 0 189,900 250,000 439,900 0 439,900

　保険料　 21,125 0 26,675 189,565 237,365 0 237,365

　諸謝金　 41,728 4,618 963,364 2,370,601 3,380,311 0 3,380,311

　委託費　 8,381,664 1,030,000 3,786,426 7,838,395 21,036,485 0 21,036,485

　雑費 0 0 17,819 0 17,819 0 17,819

　リース料 0 0 0 13,600 13,600 0 13,600

　広告宣伝費　 219,091 0 0 36,801 255,892 0 255,892

　交際費 0 0 0 90,910 90,910 0 90,910

　謝礼金 0 0 0 30,000 30,000 0 30,000

　ﾗｲｾﾝｽ料　 94,030,674 0 0 0 94,030,674 0 94,030,674

　支払手数料 0 120,543 0 0 120,543 0 120,543

その他経費計 102,754,056 1,172,161 5,558,691 11,469,998 120,954,906 0 120,954,906

事業費計 105,336,227 3,754,332 8,140,862 14,052,169 131,283,590 0 131,283,590

管理費

　給料手当　 0 0 0 0 0 7,440,000 7,440,000

　賞与手当　 0 0 0 0 0 1,470,000 1,470,000

　法定福利費　 0 0 0 0 0 1,397,966 1,397,966

　福利厚生費　 0 0 0 0 0 20,725 20,725

人件費計 0 0 0 0 0 10,328,691 10,328,691

　会議費　　 0 0 0 0 0 227,117 227,117

　旅費交通費　 0 0 0 0 0 1,639,609 1,639,609

　通信運搬費　 0 0 0 0 0 1,252,084 1,252,084

　消耗品費　 0 0 3,600 0 3,600 230,551 234,151

　修繕費　 0 0 0 0 0 13,444 13,444

　印刷製本費　 0 0 39,901 0 39,901 148,038 187,939

　賃借料　 0 0 0 0 0 121,201 121,201

　諸謝金　 0 0 71,865 29,972 101,837 190,738 292,575

　租税公課　 0 0 0 0 0 787,581 787,581

　支払手数料　 6,200 0 0 0 6,200 253,560 259,760

　業務委託費　 872,736 0 0 0 872,736 1,075,723 1,948,459

　支払報酬料　 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　交際費　 0 0 0 7,419 7,419 19,656 27,075

　広告宣伝費　 0 0 0 0 0 286,692 286,692

その他経費計 878,936 0 115,366 37,391 1,031,693 7,295,994 8,327,687

管理費計 878,936 0 115,366 37,391 1,031,693 17,624,685 18,656,378

経常費用計 106,215,163 3,754,332 8,256,228 14,089,560 132,315,283 17,624,685 149,939,968

経常外費用 雑損失 87,944 87,944

当期増減額 △ 2,814,454 834,470 △ 2,789,586 224,442 △ 4,545,128 4,636,007 90,879

（２）

（１）

令和６年度　　財務諸表に対する注記

科目

 ２．

 ３．

 ４．

 ５．

 １．

（1）



３． 使途等が制約された寄付金等の内訳

使途が制約された寄付等の内訳および当期増減額は以下の通りです。

当法人の正味財産は36,252,941円ですが、そのうち使途が制約された財産はありません。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

ＩＦＦ助成金（ＪＦＡ） 0 200,000 200,000 0

ＳＨＣ助成金 330,000 330,000

0 530,000 530,000 0

４． 役員及びその近親者との取引の内容

該当ありません。

内容

合計




